
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926834  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

PREGÃO 14/2023

Às 10:04 horas do dia 06 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDNA DE SOUZA BATISTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PG202201038, Pregão nº 14/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa de fornecimento de uniformes, camisetas personalizáveis, coletes de identificação e
bonés, para o Coren-GO

Entrega de propostas: De 31/08/2023 às 08:00 até 13/09/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/09/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/09/2023 às 09:00:13
A sessão pública está aberta. Até 7 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 16:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/09/2023 às 10:36:27
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 13/09/2023 às 10:39:40 Bom dia, srs. licitantes!

Sistema 13/09/2023 às 11:06:20 Srs. Licitantes, a sessão será suspensa e sua reabertura será às 15:00h. Até breve!

Sistema 13/09/2023 às 15:00:26 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 13/09/2023 às 15:08:47
Srs. licitantes, informo que, pela Nova Lei de Licitações, os documentos de habilitação são
solicitados após o julgamento da proposta.

Sistema 13/09/2023 às 15:09:59

Peço que atentem para os novos procedimentos da licitação. Conforme § 1º, inciso I, art. 165 da
Lei 14.133/2021 e art. 40 da IN-SEGES/ME 73/2021 após o julgamento da proposta será aberto
prazo para manifestação de intenção de recurso referente à proposta apresentada. Posteriormente,
após a fase de habilitação, será aberto novo prazo para manifestação de intenção de recurso
referente à habilitação da licitante.

Sistema 13/09/2023 às 15:30:54

Srs. licitantes, o prazo para a apresentação das amostras é de até o dia 20/09/2023. Portanto, a
análise das amostras será realizada dia 21/09/2023 às 09h no auditório do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, localizado na Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia - GO, CEP: 74150-250,
cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais fornecedores interessados
conforme item 5.6 do Termo de Referência.

Sistema 13/09/2023 às 15:33:03
Sem mais para o momento, informo que a presente sessão será suspensa e sua reabertura será dia
21/09/2023 às 14h.

Sistema 20/09/2023 às 14:54:07
Srs. licitantes, mediante solicitação de prorrogação de prazo, visto que o código de rastreio enviado
tem como previsão de chegada o dia 21/09, comunico o deferimento.

Sistema 20/09/2023 às 14:54:49 Portanto, a avaliação será adiada para o dia 22/09/2023 às 9h no mesmo local informado.

Sistema 20/09/2023 às 14:55:54 Desta forma, a sessão será reaberta dia 22/09/2023 às 14h.

Sistema 22/09/2023 às 14:01:41 Boa tarde, srs. licitantes! Peço que aguardem mais um momento. Retornaremos com a sessão às 14:

1 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Às 10:04 horas do dia 06 de October do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDNA DE SOUZA BATISTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PG202201038, Pregão nº 14/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/09/2023 às 14:01:41 30h. Até breve.

Sistema 22/09/2023 às 14:34:00
Srs. licitantes, infelizmente não daremos continuidade hoje com a sessão. Informo que a mesma
será reaberta na segunda-feira dia 25/09/2023, às 09h. Uma boa tarde a todos.

Sistema 25/09/2023 às 09:02:33 Bom dia, srs. licitantes.

Sistema 25/09/2023 às 09:04:11 Informo que a sessão terá seu reinício ás 09:30h. Até breve.

Sistema 25/09/2023 às 09:31:26 Srs. licitantes, daremos andamento com a sessão.

Sistema 25/09/2023 às 10:07:34 Srs. Licitantes, a sessão será suspensa e sua reabertura será às 15h. Até breve! Um bom dia a todos!

Sistema 25/09/2023 às 15:05:49 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 25/09/2023 às 15:26:03
Srs. licitantes, a sessão será suspensa e sua reabertura será amanhã, dia 26/09/2023 às 14h. Uma boa
tarde a todos!

Sistema 26/09/2023 às 14:08:50 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 26/09/2023 às 14:10:21
Estamos com frequentes quedas de energia elétrica em nossa reginal. Portanto, peço que aguardem
um pouco mais caso não responda.

Sistema 26/09/2023 às 15:41:42

Srs. licitantes, o prazo para a apresentação das amostras do GRUPO 02 é de até o dia 03/10/2023.
Portanto, a análise das amostras será realizada dia 04/10/2023 às 09h no auditório do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, localizado na Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia - GO,
CEP: 74150-250, cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais
fornecedores interessados conforme item 5.6 do Termo de Referência.

Sistema 26/09/2023 às 15:49:04
Srs. licitantes, a sessão será suspensa e sua reabertura será amanhã dia 27/09/2023 às 14h. Uma boa
tarde a todos!

Sistema 27/09/2023 às 14:00:31 Boa tarde, srs. licitantes.

Sistema 27/09/2023 às 14:00:59
Informo que os documentos de habilitação das empresas arrematantes do GRUPO 01 e ITEM 10
respectivamente estão corretos e as mesmas serão habilitadas.

Sistema 27/09/2023 às 14:01:07 Será aberto prazo para a manifestação de intenção de recurso.

Sistema 27/09/2023 às 14:19:52
Srs. licitantes, a sessão será suspensa e sua reabertura será dia 05/10/2023 às 9h. Uma boa tarde a
todos!

Sistema 05/10/2023 às 09:01:51 Bom dia, srs. licitantes!

Sistema 05/10/2023 às 10:06:40

Srs. licitantes, o prazo para a apresentação das amostras do GRUPO 02 é de até o dia 13/10/2023.
Portanto, a análise das amostras será realizada dia 16/10/2023 às 10h no Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, localizado na Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia - GO, CEP: 74150-250,
cuja presença será facultada a todos os interessados, incluindo os demais fornecedores interessados
conforme item 5.6 do Termo de Referência.

Sistema 05/10/2023 às 10:07:57 A sessão está suspensa por hoje e sua reabertura será dia 16/10/2023 às 14h. Um bom dia a todos!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

13/09/2023 às 09:00:13 Abertura da sessão pública

13/09/2023 às 10:36:24 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Boné Material Corpo: 100% Algodão , Modelo: Americano , Material Regulador Abertura: Plástico , Tamanho: Único , Características
Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Impressão: Serigrafia 4 Cores

Unidade

1000

Adjudicado e Homologado

R$ 21,4300Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.596.***-*0 - EDNA DE SOUZA BATISTA para GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ
28.141.384/0001-81, melhor lance: R$ 9,0000

Propostas do Item 10
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.041.323/0001-61 - 45.041.323 ANDRE DE MELO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,9900  -

Marca/Fabricante: MOAT/MOAT

Modelo/versão: TRUCKER/PERSONALIZADO

Valor proposta: R$ 21,1900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

29.191.175/0001-05 - ANDRE MARTINS NORBERTO DA SILVA
21732904871
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,0000  -

Marca/Fabricante: STYLLUS CONFECÇÕES

Modelo/versão: BONÉ

Valor proposta: R$ 21,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

47.340.729/0001-70 - BRUNO COTRIM ENTERPRISES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9900  -

Marca/Fabricante: digital bones

Modelo/versão: supercap 243

Valor proposta: R$ 21,4000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

06.137.748/0001-17 - FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,4300  -

Marca/Fabricante: FIND

Modelo/versão: PADRÃO

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

28.141.384/0001-81 - GRAFICA PRODATA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: PROPRIA-PRODATA

Modelo/versão: CONFORME O EDITAL

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

04.361.727/0001-55 - LATINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 32,0000  -

Marca/Fabricante: LATINO

Modelo/versão: LATINO

Valor proposta: R$ 38,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

Item 10 - Boné

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.351.958/0001-28 - LIDER CONFECCOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,4300  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: BONE

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

49.460.103/0001-23 - LIMPAZE PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,7900  -

Marca/Fabricante: LIMPAZE/LIMPAZE

Modelo/versão: LIMPAZE/COREN

Valor proposta: R$ 18,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

29.045.645/0001-22 - MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,7900  -

Marca/Fabricante: própria / próprio

Modelo/versão: conforme TR do edital

Valor proposta: R$ 21,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

30.577.619/0001-24 - MARIA ELIZABETH MOURA MORALES
CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,0000  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIO

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

01.873.927/0001-07 - MEAC  INDUSTRIA DE CONFECCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 16,3000  -

Marca/Fabricante: p´ropria

Modelo/versão: p´roprio

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

07.686.667/0001-39 - MH CONSTRUCAO COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24,6445  -

Marca/Fabricante: Propria

Modelo/versão: Padrão

Valor proposta: R$ 24,6445 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

35.794.003/0001-29 - PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9800  -

Marca/Fabricante: Yellow

Modelo/versão: Tamanho Único

Valor proposta: R$ 21,4299 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

50.583.738/0001-05 - RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 21,4300  -

Marca/Fabricante: PROPRIA

Modelo/versão: PROPRIA

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

4 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.417.609/0001-14 - RUBENS DANTAS NETO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,4700  -

Marca/Fabricante: marca propria/ fabricacao propria

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

15.136.916/0001-40 - SUPORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
ARTIGOS MILITARES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 13,4500  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: PRÓPRIO

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

07.849.277/0001-32 - TARGET BONES E SERIGRAFIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: PRÓPRIO

Valor proposta: R$ 21,4300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

08.308.353/0001-65 - UNIFORMES VOTUPORANGA LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,0000  -

Marca/Fabricante: PRÓPRIA

Modelo/versão: PRÓPRIO

Valor proposta: R$ 21,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1000

Lances do Item  10
R$ 20,000013/09/2023 10:06:40 29.191.175/0001-05

R$ 20,000013/09/2023 10:07:03 07.849.277/0001-32

R$ 19,000013/09/2023 10:07:24 15.136.916/0001-40

R$ 20,990013/09/2023 10:07:44 47.340.729/0001-70

R$ 35,000013/09/2023 10:08:35 04.361.727/0001-55

R$ 17,900013/09/2023 10:08:53 28.141.384/0001-81

R$ 19,990013/09/2023 10:09:44 47.340.729/0001-70

R$ 17,800013/09/2023 10:10:54 28.141.384/0001-81

R$ 18,000013/09/2023 10:11:50 15.136.916/0001-40

R$ 17,790013/09/2023 10:12:37 49.460.103/0001-23

R$ 34,000013/09/2023 10:13:54 04.361.727/0001-55

R$ 19,980013/09/2023 10:13:56 35.794.003/0001-29

R$ 18,010013/09/2023 10:16:46 29.045.645/0001-22

R$ 17,810013/09/2023 10:16:52 29.045.645/0001-22

R$ 17,750013/09/2023 10:17:17 28.141.384/0001-81

R$ 17,800013/09/2023 10:18:40 15.136.916/0001-40

R$ 32,000013/09/2023 10:19:19 04.361.727/0001-55

R$ 21,420013/09/2023 10:20:41 30.577.619/0001-24

5 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Lances do Item  10
Participante LanceData/hora

R$ 17,780013/09/2023 10:21:25 45.041.323/0001-61

R$ 17,600013/09/2023 10:21:44 01.873.927/0001-07

R$ 18,000013/09/2023 10:22:17 30.577.619/0001-24

R$ 17,000013/09/2023 10:22:37 10.417.609/0001-14

R$ 17,020013/09/2023 10:23:04 29.045.645/0001-22

R$ 17,500013/09/2023 10:23:13 45.041.323/0001-61

R$ 17,050013/09/2023 10:23:31 15.136.916/0001-40

R$ 16,990013/09/2023 10:23:44 45.041.323/0001-61

R$ 16,500013/09/2023 10:23:50 10.417.609/0001-14

R$ 17,690013/09/2023 10:23:58 28.141.384/0001-81

R$ 16,800013/09/2023 10:23:59 15.136.916/0001-40

R$ 16,510013/09/2023 10:24:03 29.045.645/0001-22

R$ 16,450013/09/2023 10:24:04 28.141.384/0001-81

R$ 16,350013/09/2023 10:24:14 10.417.609/0001-14

R$ 16,450013/09/2023 10:24:29 01.873.927/0001-07

R$ 16,360013/09/2023 10:24:33 29.045.645/0001-22

R$ 16,300013/09/2023 10:24:36 01.873.927/0001-07

R$ 16,000013/09/2023 10:24:43 10.417.609/0001-14

R$ 16,400013/09/2023 10:24:44 15.136.916/0001-40

R$ 16,200013/09/2023 10:24:46 28.141.384/0001-81

R$ 16,010013/09/2023 10:24:53 29.045.645/0001-22

R$ 15,900013/09/2023 10:24:57 28.141.384/0001-81

R$ 15,850013/09/2023 10:25:06 10.417.609/0001-14

R$ 15,800013/09/2023 10:25:17 28.141.384/0001-81

R$ 15,900013/09/2023 10:25:22 15.136.916/0001-40

R$ 15,600013/09/2023 10:25:23 10.417.609/0001-14

R$ 15,810013/09/2023 10:25:24 29.045.645/0001-22

R$ 15,610013/09/2023 10:25:30 29.045.645/0001-22

R$ 15,550013/09/2023 10:25:34 28.141.384/0001-81

R$ 15,650013/09/2023 10:25:38 15.136.916/0001-40

R$ 15,000013/09/2023 10:25:59 10.417.609/0001-14

R$ 15,010013/09/2023 10:26:09 29.045.645/0001-22

R$ 14,900013/09/2023 10:26:20 28.141.384/0001-81

R$ 14,800013/09/2023 10:26:26 10.417.609/0001-14

R$ 15,000013/09/2023 10:26:26 15.136.916/0001-40

R$ 14,810013/09/2023 10:26:36 29.045.645/0001-22

R$ 14,750013/09/2023 10:26:40 28.141.384/0001-81

R$ 14,700013/09/2023 10:26:47 10.417.609/0001-14

6 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Lances do Item  10
Participante LanceData/hora

R$ 14,650013/09/2023 10:27:18 28.141.384/0001-81

R$ 14,710013/09/2023 10:27:19 15.136.916/0001-40

R$ 14,660013/09/2023 10:27:27 29.045.645/0001-22

R$ 14,400013/09/2023 10:27:53 10.417.609/0001-14

R$ 14,350013/09/2023 10:28:02 28.141.384/0001-81

R$ 14,450013/09/2023 10:28:02 15.136.916/0001-40

R$ 14,000013/09/2023 10:28:37 10.417.609/0001-14

R$ 14,010013/09/2023 10:28:45 29.045.645/0001-22

R$ 14,200013/09/2023 10:28:56 15.136.916/0001-40

R$ 13,900013/09/2023 10:28:56 28.141.384/0001-81

R$ 13,800013/09/2023 10:29:02 10.417.609/0001-14

R$ 13,990013/09/2023 10:29:10 15.136.916/0001-40

R$ 13,750013/09/2023 10:29:13 28.141.384/0001-81

R$ 13,700013/09/2023 10:29:18 10.417.609/0001-14

R$ 13,760013/09/2023 10:29:23 29.045.645/0001-22

R$ 13,690013/09/2023 10:29:44 28.141.384/0001-81

R$ 13,500013/09/2023 10:29:49 10.417.609/0001-14

R$ 13,490013/09/2023 10:29:59 28.141.384/0001-81

R$ 13,470013/09/2023 10:30:24 10.417.609/0001-14

R$ 10,790013/09/2023 10:30:27 29.045.645/0001-22

R$ 13,450013/09/2023 10:30:47 15.136.916/0001-40

R$ 9,000013/09/2023 10:32:36 28.141.384/0001-81

Mensagens do chat do Item 10

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.13/09/2023 10:06:31

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance
entre R$ 13,4900 e R$ 13,9900 poderá enviar um lance único e fechado até às
10:35:03 do dia 13/09/2023.

13/09/2023 10:30:03

Sistema A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 13,4500, R$ 9,0000, R$ 13,4700 e R$ 10,7900.

13/09/2023 10:35:04

Sistema O item 10 está encerrado.13/09/2023 10:35:04

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Licitante, a empresa é arrematante do ITEM 10 da presente contratação.13/09/2023 11:03:23

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Abrirei anexo para que, no prazo de 2h (duas horas), seja inserida a proposta
readequada conforme último lance ofertado.

13/09/2023 11:04:14

7 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Sr. Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio:
14:05:00 do dia 13/09/2023. Justificativa: Proposta readequada conforme último
lance ofertado..

13/09/2023 11:05:08

pelo participante
28.141.384/0001-81

Certo, faremos imediatamente.13/09/2023 11:06:33

pelo participante
28.141.384/0001-81

O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:25:14 de
13/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA,
CNPJ 28.141.384/0001-81.

13/09/2023 11:25:14

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Licitante, sua proposta está em conformidade com o valor ofertado e com o
Edital e seus anexos.

13/09/2023 15:03:30

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Licitante, a empresa está convocada a apresentar a amostra no prazo de 05 (cinco)
dias úteis conforme item 5.7 do Termo de Referência.

13/09/2023 15:21:40

pelo participante
28.141.384/0001-81

sim, estamos ciente,13/09/2023 15:26:15

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Bom dia, licitante.25/09/2023 09:38:38

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Informo que as amostras tempestivamente apresentadas foram aprovadas e sua
proposta será aceita.

25/09/2023 09:38:52

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Será aberto prazo para manifestação de intenção de recurso referente à proposta
apresentada.

25/09/2023 09:39:59

Sistema O item 10 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/09/2023
09:50:11.

25/09/2023 09:40:11

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Licitante, abrirei anexo para que, no prazo de 2h (duas horas), seja inserida a
documentação de habilitação.

25/09/2023 09:56:15

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Sr. Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio:
11:57:00 do dia 25/09/2023. Justificativa: Documentos de habilitação..

25/09/2023 09:57:12

pelo participante
28.141.384/0001-81

Bom dia, segue documento conforme solicitado.25/09/2023 10:03:22

pelo participante
28.141.384/0001-81

O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:03:55 de
25/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA,
CNPJ 28.141.384/0001-81.

25/09/2023 10:03:55

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Boa tarde, licitante.26/09/2023 14:28:48

Sistema para o
participante 28.141.384

Informo que o atestado de capacidade técnica apresentado não está em
conformidade com o item arrematado.

26/09/2023 14:29:48

8 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Eventos do Item 10

Data/Hora Descrição

13/09/2023 11:05:08 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 13/09/2023 14:05:00. Motivo: Proposta readequada conforme último lance
ofertado..

13/09/2023 11:25:14 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 finalizou o envio de anexo.

25/09/2023 09:57:12 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 25/09/2023 11:57:00. Motivo: Documentos de habilitação..

25/09/2023 10:03:55 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 finalizou o envio de anexo.

26/09/2023 14:35:45 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 26/09/2023 16:35:00. Motivo: Atestado de capacidade técnica e balanço
patrimonial do exercício de 2021..

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-81

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Informo também que não foram anexados os documentos de balanço
patrimonial, tendo sido localizado no SICAF apenas o balanço de 2022.

26/09/2023 14:32:02

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Licitante, está no chat acompanhando?26/09/2023 14:32:49

pelo participante
28.141.384/0001-81

Boa tarde, podemos anexar outro atestado de capacidade técnica que esteja em
conformidade.

26/09/2023 14:34:42

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Em sede de diligência, solicito o envio do atestado de capacidade técnica
conforme subitem 10.4.1. e o envio do balanço patrimonial do exercício de 2021
de acordo com o subitem 10.3.3. do Termo de Referência.

26/09/2023 14:34:59

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Sr. Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81, você foi
convocado para enviar anexos para o item 10. Prazo para encerrar o envio:
16:35:00 do dia 26/09/2023. Justificativa: Atestado de capacidade técnica e
balanço patrimonial do exercício de 2021..

26/09/2023 14:35:45

pelo participante
28.141.384/0001-81

Podemos atualizar no SICAF o balanço patrimonial também.26/09/2023 14:36:25

Sistema para o
participante
28.141.384/0001-81

Por gentileza, anexar aqui juntamente com o atestado.26/09/2023 14:39:49

pelo participante
28.141.384/0001-81

O item 10 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:46:40 de
26/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA,
CNPJ 28.141.384/0001-81.

26/09/2023 15:46:40

Sistema O item 10 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 27/09/2023
14:11:40.

27/09/2023 14:01:40

9 de 1006/10/2023 10:04



UASG 926834 PREGÃO 14/2023

Data/Hora Descrição

26/09/2023 15:46:40 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 finalizou o envio de anexo.

06/10/2023 10:04:20 Fornecedor GRAFICA PRODATA LTDA, CNPJ 28.141.384/0001-81 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 9,0000.

06/10/2023 10:04:20 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 25/09/2023 09:50:11

Intenção de recurso na habilitação: 27/09/2023 14:11:40

10 de 1006/10/2023 10:04


